Протокол общего собрания Совета обучающихся №2

от 25.10.08

На собрании присутствовали: 24 человека
Председатель Совета обучающихся: Борзенкова И.(11б)

Члены Совета обучающихся:

Трубин А. (8г), Зубова М. (11б), Изянин А. (8г), Тусаева Е. (10а), Бутырина Д. (11б), Сулина Е.

Председатели классных секторов Ученического самоуправления:

Синюто А (5а), Белоногова А. (6а,). Головко В. (6б), Столярова О. (6в), Желунова К. (6г), Самородина Т. (7а), Шибаев И. (7б), Кирсанова А. (7в), Попп К. (7г), Биктимиркина А. (8а), Эргашева А. (8в), Машукова А. (8г), Старостина И. (9а), Чернова Ю (9б), Ярошевская А (10а,б), Костерина П. (10в), Саттарова Е. (11а), Буцыкова Д. (11б)

Повестка дня:

1. Отчет о работе ученического самоуправления за сентябрь-октябрь

2. Рейтинговая система. Ее итоги.

3. План работы на ноябрь

4. Организация работы школьной телестудии «Свежий ветер»

По первому вопросу слушали председателей секторов ученического самоуправления школы. Председатель сектора досуга Зубова М. проанализировала  результаты конкурса салатов и Осеннего бала. Она отметила, что мероприятия прошли на высоком уровне и в них приняли участие все классы. Председатель сектора экологов Сулина Е. ознакомила членов Совета обучающихся с результатами смотра кабинетов. Самыми лучшими кабинетами признаны  классные кабинеты 5б,7а, 8а, 10а, 10б, 11а и 11в классов. Председатель редколлегии Бутырина Д. проанализировала участие классов в конкурсе поздравительных открыток. Председатель спортсектора  Тусаева Е.отметила, что кросс и Веселые старты прошли успешно, приняли в них участие все, кроме 6г.

По второму вопросу выступила Борзенкова И.., председатель Совета обучающихся. Работа классных секторов самоуправления секторов оценивалась посредством рейтинговой системы. Ежемесячно каждому классу выставлялись баллы в рейтинг за участие в общешкольных мероприятиях, за дисциплину. В конце октября были подведены итоги, классы, занявшие 1 место в рейтинге, были награждены грамотами и подарками. Председатель штаба порядка Изянин А.  отметил, что снижение баллов за пропуски уроков и опоздания помогли изменить ситуацию в лучшую сторону.

По третьему Борзенкова И. рассказала о мероприятиях на ноябрь для каждого сектора ученического самоуправления. Ирина напомнила о необходимости  членам Совета разработать положения конкурсов и своевременно ознакомить с ними председателей классных секторов. Далее вместе с членами Совета она присвоила каждому мероприятию определенное максимальное количество баллов, которые класс может набрать в рейтинг.

 По четвертому вопросу слушали председателя редколлегии Бутырину Д.  Она  подвела итоги работы школьной телестудии «Свежий ветер» за прошлый год и рассказала о планах на 2008-2009 учебный год.  Далее выступила  ведущая одной из рубрик телестудии Костерина П., она предложила выпускать не менее  одного  телевизионного номера в три месяца

Постановили:

1. Разработать положения мероприятий, которые пройдут в ноябре; ознакомить с ними председателей ученического самоуправления классов в срок до 2.11.;

2. Выпустить первый номер  школьной телестудии «Свежий ветер» в ноябре 2008 года ;

3. Подвести итоги  работы ученического самоуправления за ноябрь на общешкольной линейке и заседании Совета обучающихся не позднее 10.12

4. Разместить на сайте ученического самоуправления всю необходимую информацию

Председатель Совета обучающихся  в 9-11 классах: Борзенкова И.

Секретарь общего собрания: Саттарова Е.